2

[image: image1.wmf]
Администрация  ОКУЛОВСКОГО муниципального РАЙОНА
новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.05.2018 № 625
г.Окуловка

О внесении изменений в  Положение о порядке комплектования муниципальных  образовательных организаций, реализующих образовательные программы дошкольного образования, на территории Окуловского муниципального района

Администрация Окуловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

              1. Внести изменения в Положение о порядке комплектования муниципальных  образовательных организаций, реализующих образовательные программы дошкольного образования, на территории Окуловского муниципального района,  утвержденное постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 20.06.2014 № 954  в редакции постановлений Администрации Окуловского  муниципального района от 03.06.2015 №880, от 30.12.2015 № 2308, от 11.07.2016 № 937),  (далее - Положение):

         1.1. Исключить  шестой  абзац пункта 1.3 раздела 1  Положения.

1.2. Изложить седьмой абзац пункта 1.3 раздела 1 Положения в следующей редакции: «Формирует  списки   и  направления для  зачисления детей в  образовательные  организации».

1.3. Исключить пункт 3.4  раздела 3  Положения.

1.4. Изложить пункт 3.10 раздела 3  Положения в следующей редакции: «Комитет образования направляет списки детей, которым предоставляется место в  текущем учебном году, и направления для зачисления детей в образовательные организации».

          1.5. Изложить пункт 3.11 раздела 3 Положения: «После получения списков детей руководители образовательных организаций извещают родителей (законных представителей) о необходимости в срок до 1 сентября текущего учебного года ознакомиться с правилами приема в образовательную организацию, утвержденными руководителем образовательной организации, о
лс

№0625-п
документах, которые необходимо представить руководителю образовательной организации для приема ребенка в образовательную организацию и о сроках приема руководителем образовательной организации указанных документов».

1.6. Исключить пункт 3.13  раздела 3  Положения.
1.7. Изложить пункт 3.14 раздела 3 Положения  в следующей редакции: «В случае если родители (законные представители) по истечении периода комплектования, указанного в пункте 3.2. настоящего Положения,  не обращаются в образовательную организацию, место в данной образовательной организации  за их ребенком не сохраняется. Для предоставления места в образовательной организации родители (законные представители) обращаются с заявлением в соответствии с пунктом 2.2. настоящего Положения».

1.8. Исключить  пункт 3.16 раздела 3  Положения.
2.  Опубликовать постановление в  бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава

муниципального района   С.В. Кузьмин